

1 december 2014

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

§ 247

Dnr KFKS 2014/240-241

## Tilläggsbudget för år 2015

### Beslut

Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun ska ingå avtal om överlåtelse av fastigheter till Rikshem Tunaskolor AB enligt kommunstyrelsens förslag (KFKS 2014/938-253) föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige beslutar om tilläggsbudget för 2015 enligt tjänsteskrivelsen, tabeller 1-6.

### Ärende

Kommunstyrelsen har föreslagit att Nacka kommun ska ingå avtal om försäljning av välfärdsfastigheter till Rikshem Tunaskolor AB. Affärens totala värde är 1,8 miljarder kronor och kommer att förändra förutsättningarna för kommunens ekonomi framöver. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att genomföra försäljningen föreslår därför kommunstyrelsen tilläggsbudget för 2015 som innebär att årets resultat blir 71,6 miljoner kronor, vilket är en förbättring med 14,5 miljoner kronor i jämförelse med tidigare budgetbeslut. Förslaget innebär också ytterligare uppräknig av skolpengen för förskoleklass, grundskola och grundsärskola och för check för särskilt boende för äldre, vilket sammantaget innebär att nämndernas ramar ökar med 6,7 miljoner kronor.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 21 november 2014

### Yrkanden




Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C) och Jan-Eric Jansson (KD), bifall till stadsledningskontorets förslag.

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Rolf Wasteson (V), att ärendet avslås.

Stefan Saläng (FP) meddelade att han deltar ej i beslutet.

### Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade kommunstyrelsen i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

1 december 2014

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

## Reservationer

Rolf Wasteson reserverade sig mot beslutet och ingav följande.

”De kapitalinkomster som Nacka gör som en följd av att sälja delar av sitt fastighetsbestånd satsar man nu på ökade checkbelopp till en del viktiga verksamheter. Sammanlagt handlar det om ca 20 Mkr. Vänsterpartiet satsade flerdubbelt i vårt budgetförslag för att kompensera lönekostnadsökningarna. Om nu majoriteten anser att det är en angelägen åtgärd är det märkligt att man inte vågade satsa beloppet från skatteintäkterna. Beloppet motsvarar ca 8 öre kommunalskatt. Mot bakgrund av att vi la ett eget budgetförslag som motförslag till alliansmajoritetens vid budgetdebatten för en vecka sedan så kan vi inte nu bifalla den förslagna tilläggsbudgeten, den utgår ju just från den budget som vi lagt motförslag till.”

Khashayar Farmanbar reserverade sig för den Socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen.

## Protokollsanteckningar

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande.

”Vi motsätter oss inte att man använder pengar kommunen tjänar in på lägre räntekostnader till en höjning av olika budgetramar eftersom det inte rör sig om att använda pengar från själva försäljningen. Överskottet från försäljningen anser vi ska gå helt och hållet till nya investeringar.

Lite märkligt dock att Alliansen inte föreslog en höjd skattesats trots att man egentligen ville skjuta till mer pengar till höjda budgetramar. Ansåg man verkligen att undvika en 2,7 öres höjning av skatten var viktigare än dessa föreslagna satsningar på förskoleklass, grundskola, grundsärskola och särskilt boende för äldre?”

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande för den Socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen.

”Socialdemokraterna ser med stor oro på att finansiella medel som är resultatet av en stor fastighetsförsäljning används till allmänna kommunala kostnader och drift. Att sälja fastigheter och mark för att spendera pengarna på detta sätt är kortsiktigt och inte ansvarsfullt.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
